SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO AREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 370

SETOR  – ASSISTENTE DE MUNICÍPIO

O Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Sul torna público o edital de convocação para SESSÃO PÚBLICA DE

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS do município de  BALSA NOVA.

A distribuição seguirá os critérios estabelecidos na Resolução n.º 5.987/2021 – GS/SEED – A qual regulamenta a Distribuição de Aulas e

Funções aos professores do Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP e aos professores contratados em Regime

Especial (PSS) nas instituições Estaduais de Ensino do Paraná.

 Estão convocados:

* Professores pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP (interessados e com carga horária disponível

para assumir aulas SCO2/funções S100);

* Professores do Processo Seletivo Simplificado – PSS com contratos prorrogados de anos anteriores (com carga horária disponível para assumir

aulas/funções);

* Professores PSS do Edital 47/2020 – GS-SEED, com contrato aberto (com carga horária disponível para assumir aulas/funções);

* Professores PSS do Edital 47/2020 – GS-SEED, com documentação deferida;

* Professores PSS do Edital 51/2021 – GS-SEED, para comprovação de títulos (FASE I) e contratação (FASE II - mediante vagas disponíveis);

* Professores PSS do Edital 51/2021 – GS-SEED, inscritos nos Municípios do NRE DA ÁREA METROPOLITANA NORTE (Campo Magro) para

assumir aulas no Município de  Balsa Nova –PR, pertencente ao NRE DA ÁREA METROPOLITANA SUL.

 Os interessados devem comparecer na Documentação Escolar do Município de Balsa Nova, conforme descrito abaixo, com todos os dados e

documentos solicitados para comprovação de títulos (FASE I) e contratação (FASE II – condicionada a existência de vaga).

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO AREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 370

SETOR  – ASSISTENTE DE MUNICÍPIO

PAC – GRUPO 11 – INSCRITOS NO MUNICÍPIOS DO NRE DA ÁREA METROPOLITANA NORTE (CAMPO MAGRO) PARA

ASSUMIR AULAS  NO NRE DA ÁREA METROPOLITANA SUL – MUNICÍPIO DE BALSA NOVA  EDITAIS 47/20 E 51/21

OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DE RG.

DATA: 17/02/2022                    HORÁRIO:   13  HORAS

PAC – GRUPO 11

LOCAL: SETOR – ASSISTENTE DE MUNICÍPIO

ENDEREÇO:  RUA GETULIO VARGAS, Nº. 70 – CENTRO – BALSA NOVA   TEL: (41) 3636-1890

(ANEXO AO COLÉGIO MARIA LUIZA - ENTRADA PELO PORTÃO LATERAL/FUNDOS)

 Estão convocados:

* Professores pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP (interessados e com carga horária disponível

para assumir aulas SCO2/funções S100);

* Professores do Processo Seletivo Simplificado – PSS com contratos prorrogados de anos anteriores (com carga horária disponível para assumir

aulas/funções);

* Professores PSS do Edital 47/2020 – GS-SEED, com documentação deferida;

* Professores PSS do Edital 51/2021 – GS-SEED, para comprovação de títulos (FASE I) e contratação (FASE II - mediante vagas disponíveis);

RECURSOS HUMANOS

CURITIBA – 15/02/2022